លើកិច្ចសហការទប់ស្កាត់បទឧក្រិដ្ឋឆ្លងដែន និងប្រយុទ្ធប្រឆាំងអំពើកេរ្តិ៍រកម្មមគ្គ ។ សម្តេច ក្រឡាហោម ស ខេង ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងមហាផ្ទៃ បានអនុញ្ញាតឲ្យ លោក Hoong Wee Teck អគ្គស្នង ការនគរបាលសិង្ហបុរី ដើម្បីចូលជួបសម្តែងការគួរសម និងពិភាក្សាការងារ នារសៀលថ្ងៃចន្ទ ១៣ រោច ខែមាយ ឆ្នាំច សំរឹទ្ធិស័ក ព.ស២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី៤ ខែមីនា ឆ្នាំ២០១៩ នៅទីស្តីការក្រសួងមហាផ្ទៃ ។

សម្តេចក្រឡាហោម ស ខេង បានលើកឡើងថា វាជាការល្អបំផុតដែលភាគីកម្ពុជា និងសិង្ហបុរី បន្តសហការគ្នា ក្នុងការទប់ស្កាត់ រាល់បទល្មើសឧក្រិដ្ឋផ្សេងដូចជា ការប្រឆាំងកេរ្តិ៍រកម្ម ការប្រឆាំងបទល្មើសបច្ចេកវិទ្យា និងបទល្មើស ឆ្លងដែនៗទៀត។ សម្តេចក្រឡាហោម

**អ្នកប្រពន្ធលាងកាត់សក់យីហោ «លីណា» បង្កប់សេវាផ្លូវភេទ ត្រូវ
តុលាការចេញដីកាឃុំខ្លួនជាក់គុកព្រៃស**

<http://nokorwatnews.com/> 05-03-2019

ភ្នំពេញ៖ កាលពីរសៀលថ្ងៃអង្គារ ១៤ រោច ខែមាឃ ឆ្នាំច សំរឹទ្ធស័ក ព.ស ២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី៥ ខែមីនា ឆ្នាំ ២០១៩ លោក ឡុង រណ្ណា ចៅក្រមស៊ើបសួរ នៃសាលាដំបូងរាជធានីភ្នំពេញ បានសម្រេចចេញដីកាឃុំខ្លួន ជនត្រូវ ចោទលាក់ប្តី-ប្រពន្ធ ដែលជាមេការហាងកាត់សក់យីហោ «លីណា» លួចបង្កប់សេវាផ្លូវភេទ ជាបណ្តោះអាសន្ននៅ គុកព្រៃស ។

**ទីប្រឹក្សាទទួលបន្ទុកពលករតំណាងស្ថានទូតកម្ពុជាប្រចាំប្រទេសថៃ បានជួយអន្តរាគមន៍ ដោះស្រាយបញ្ហាជូនមូលពលករ**

<https://www.facebook.com/> ទីប្រឹក្សាទទួលបន្ទុកពលករប្រចាំប្រទេសថៃ March 8 at 6:46 PM

ថ្ងៃសុក្រ ៣កើត ខែផល្គុន ឆ្នាំច ព.ស២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី៨ ខែមីនា ឆ្នាំ២០១៩៖ ទីប្រឹក្សាទទួលបន្ទុកពល ករ តំណាងស្ថានទូតកម្ពុជាប្រចាំប្រទេសថៃ បានចុះមកខេត្តអយុធ្យា ដើម្បីជួយអន្តរាគមន៍ ដោះស្រាយបញ្ហាជូន ដល់ បងប្អូនពលករយើង ដែលនិយោជកបានដកហូតលិខិតឆ្លងដែន និងមិនបើកប្រាក់ឈ្នួលអោយជាច្រើនខែ ដោយសារ តែក្រុមហ៊ុនក្ស័យធន

## ថ្ងៃទី១៣ ខែមីនា ឆ្នាំ២០១៩

### ប្រសាសន៍សំខាន់ៗរបស់សម្តេចតេជោ ហ៊ុន សែន ក្នុងឱកាសអញ្ជើញសំណេះសំណាល ជាមួយមន្ត្រី នៅខេត្តកោះកុងថ្ងៃទី ១មីនា

<http://www.freshnewsasia.com/> 2019-03-13

(ភ្នំពេញ)៖ នៅព្រឹកថ្ងៃពុធ ៨កើត ខែផល្គុន ឆ្នាំច សំរឹទ្ធិស័ក ព.ស ២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៣ ខែមីនា ឆ្នាំ ២០១៩នេះ សម្តេចតេជោ ហ៊ុន សែន នាយករដ្ឋមន្ត្រីនៃកម្ពុជា បានអញ្ជើញជួបសំណេះសំណាលជាមួយមន្ត្រី និងយោធិកប្រមាណ១៣,៨៦៦នាក់ មកពីរោងចក្រ សហគ្រាសចំនួន៧ នៅក្នុងខេត្តកោះកុង។ ពិធីសំណេះសំណាល

នេះ នឹងប្រារព្ធធ្វើឡើងនៅតំបន់សេដ្ឋកិច្ចពិសេសកោះកុង ស្ថិតនៅភូមិនាងកុក ឃុំប៉ាក់ខ្នង ស្រុកមណ្ឌលសីមា ខេត្ត កោះកុង។

**ការខិតខំកង់ណោះស្រាយជូនពលករខ្មែរ ដោយក្រុមការងារទីប្រឹក្សាទទួលបន្ទុកពលករកម្ពុជាប្រចាំប្រទេសថៃ**

<https://www.facebook.com/Pheaktra2019/> ពលករកម្ពុជាបំរើការងារក្នុងប្រទេសថៃ 13-03-2019

ថ្ងៃពុធ ៨កើត ខែផល្គុន ឆ្នាំច ព.ស២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៣ ខែមីនា ឆ្នាំ២០១៩ស្ថានទូតកម្ពុជាប្រចាំប្រទេសថៃ បានចុះមកខេត្តឈុនបុរី ដើម្បីដោះស្រាយបញ្ហារបស់ពលករ ដែលនិយោជកបានកាត់ប្រាក់សម្រាប់ដំណើរការឯកសារស្របច្បាប់ហើយ ប៉ុន្តែមិនបានដំណើរការអោយពួកគាត់ ថែមទាំងបញ្ឈប់ពីការងារដោយមិនបើកប្រាក់ឈ្នួលអោយថែមទៀត ដោយមានពលករសរុប ចំនួន៥២នាក់។ លទ្ធផលដែលទទួលបានមានដូចខាងក្រោម៖

**ស្ថានទូតព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជាប្រចាំប្រទេសថៃ បានពន្យល់ណែនាំដល់បងប្អូនពលករ**

<https://www.facebook.com/ Royal Embassy of Cambodia in Bangkok> 27-03-2019

នាថ្ងៃពុធ ៧រោច ខែផល្គុន ឆ្នាំច ព.ស ២៥៦២ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២៧ ខែមីនា ឆ្នាំ២០១៩ ស្ថានទូតព្រះរាជាណា ចក្រកម្ពុជាប្រចាំប្រទេសថៃ បានពន្យល់ណែនាំដល់បងប្អូនពលករ ដែលមកទទួលសេវានៅស្ថានទូត អំពីច្បាប់ការងារ សិទ្ធិនិងអត្ថប្រយោជន៍ បម្រាម ទោសបញ្ញត្តិ និងការស្នើសុំជំនួយក្នុងករណីបងប្អូនពលករជួបប្រទះបញ្ហាផ្សេងៗក្នុង ការស្នាក់នៅ និងធ្វើការក្នុងប្រទេសថៃ។ ឆ្លៀតឱកាសនេះ ស្ថានទូតក៏បានចែកនូវជូនកូនរបស់បងប្អូនពលករផងដែរ។